
'  ‘ f

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № -д

О разрешении на использование 
земель или земельных участков, 
находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, 
без предоставления земельных участков 
и установления сервитутов

В соответствии частью 1 статьи 39.33, статьями 39.34 - 39.35 Земельного 
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 03.12.2014 INfe 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, 
размещение которых может осуществляться на землях или земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении 
Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного учаетка, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области и поданным заявлением 
(вх. № 01-14/1655 от 25.07.2019) администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Разрещить АО «Оренбургнефть» использование земель, государственная 
собственность на которые не разграничена, в пределах кадастровых кварталов 
56:30:0704010; 56:30:0708002; 56:30:0708001; 56:30:0704011:

- условный номер земельного участка 56:30:0000000:ЗУ1, площадью 100 кв.м.
- условный номер земельного участка 56:30:0000000:850:ЗУ1, площадью 75 кв.м.
- условный номер земельного участка 56:30:0708001:143:ЗУ1, площадью 25 кв.м,

согласно схеме границ предполагаемых к использованию земель на кадастровом 
плане согласно приложению, сроком на 12 месяцев, в целях проведения работ 
по ремонту линейного объекта (обследование акустико-резонансным методом ННП 
ДНС-Кодяковская-ДНС Малаховская (1 линия) ПК 196+00; ПК205+00; ПК208+00; 
ПК214+00; ПК217+00; ПК220+00; ПК229+00), при условии соблюдения
градостроительных, строительных норм и правил, требований санитарно- 
эпидемиологического надзора, пожарной безопасности, экологического надзора и 
иных требований, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Обязать АО «Оренбургнефть»:
2.1. в случае, если использование земель, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы 
в границах таких земель;

2.1.1. привести такие земли в состояние, пригодное для их использования 
в соответствии с разрешенным использованием;

2.1.2. выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель;



2.2. в случае повреждения целоетноети дорожного покрытия автомобильных 
дорог, тротуаров при производстве, работ указанных в п. 1 настоящего 
постановления, произвести восстановление дорожного покрытия автомобильных 
дорог, тротуаров и провеети мероприятия по предотвращению просадки грунтов.

3. Досрочное прекращение действия настоящего разрещения возможно по 
основаниям, предусмотренным законодательетвом Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на главного архитектора муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области Крестьянова А.Ф.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.m).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Управлению архитектуры, Вагановой Е.В., 
Управление Росреестра по Оренбургской области.

Рябых Е.С., заявителю,

http://www.sorochinsk56.m

